
 

 

О проведении финала 

Национальной технологической олимпиады по профилю 

 «Новые материалы» в Республике Башкортостан 
 

В соответствии с Календарем мероприятий, проводимых Министерством 

образования и науки Республики Башкортостан в 2022-2023 учебном году 

№ 2109 от 29.08.2022, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к проектной, научной (научно-исследовательской), 

инженерно-технической, изобретательской, творческой деятельности, пропаганды 

научных знаний и достижений п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести финал Национальной технологической олимпиады по профилю 

«Новые материалы» (далее – финал НТО) в Республике Башкортостан 

в 2022-2023 учебном году на базе государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития талантов «Аврора» 

(далее – ГАОУ ДО «Центр развития талантов «Аврора») в следующие сроки: 

с 27 по 31 марта 2023 года; 

2. Определить ответственным за организационное сопровождение и проведение 

финала НТО ГАОУ ДО «Центр развития талантов «Аврора»; 

3. Утвердить состав оргкомитета финала НТО по профилю «Новые материалы» 

(Приложение 1); 

4. Утвердить список участников финала НТО по профилю «Новые материалы» 

(Приложение 2); 

5. ГАОУ ДО «Центр развития талантов «Аврора» (О. А. Саргаев):  

разработать и утвердить регламент проведения НТО; 

организовать проживание и питание участников финала НТО по профилю 

«Новые материалы» в Республике Башкортостан в 2022-2023 учебном году 

в период с 27 по 31 марта 2023 года на базе ГБОУ Башкирская республиканская 

гимназия-интернат № 1 имени Рами Гарипова; 

сформировать список и утвердить экспертов, задействованных в разработке 

заданий и методических рекомендаций финала НТО из числа представителей 

профессорско-преподавательского состава сотрудников высших учебных заведений, 

расположенных на территории Республики Башкортостан, сотрудников научно-

исследовательских учреждений Республики Башкортостан и иных 

квалифицированных специалистов;  

 
Б О Й О Р О К

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 
   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 

524 28 0228 02 23 23



обеспечить подготовку и тиражирование дипломов победителей и призеров 

НТО; 

составить график встречи и организовать трансфер участников в период 

проведения НТО; 

обеспечить финансирование расходов на проведение финала НТО 

в соответствии со сметой Комплекса мер по реализации Концепции развития 

одаренных детей и молодежи в Республике Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 

И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

 

И.о. министра                                                                                                 А. М. Яримов 

   

  



Приложение № 1 к приказу  

  Министерства образования и науки  

  Республики Башкортостан  

  от «___» _________ №____ 
 

 

Состав оргкомитета финала Национальной технологической олимпиады по 

профилю «Новые материалы» в Республике Башкортостан 

№ Ф.И.О. Должность 

1.  Мавлетбердин Ильдар 

Маратович 

первый заместитель министра образования и науки 

Республики Башкортостан, председатель оргкомитета 

2.  Баулин Олег 

Александрович 

 Ректор ФГБОУ ВО УГНТУ, кандидат технических 

наук, доцент, заместитель председателя оргкомитета 

3.  Заозерская Дарья 

Сергеевна 

заместитель директора ГАОУ ДО «Центр развития 

талантов «Аврора», секретарь оргкомитета 

4.  Васильева Татьяна 

Васильевна 

заместитель начальника отдела государственной 

политики в сфере общего образования Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан 

5.  Вильданов Фархад 

Шамилевич 

декан технологического факультета ФГБОУ ВО 

УГНТУ, кандидат технических наук, доцент 

6.  Каретников Денис  

Владимирович 

проректор по организации приема студентов и 

профориентационной деятельности ФГБОУ ВО 

УГНТУ, кандидат технических наук, доцент кафедры 

оборудования и технологии сварки и контроля   

7.  Леонтьева Светлана  

Валерьевна 

доцент кафедры «Прикладная экология» ФГБОУ ВО 

УГНТУ, кандидат технических наук  

8.  Миникеева Жанна 

Вильевна 

начальник отдела государственной политики в сфере 

общего образования Министерства образования и 

науки Республики Башкортостан 

9.  Саргаев Олег 

Андреевич 

директор ГАОУ ДО «Центр развития талантов 

«Аврора» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28   02.2023           524  



Приложение № 2 к приказу  

  Министерства образования и науки  

  Республики Башкортостан  

  от «___» _________ №____ 

 

 

Список участников финала НТО по профилю «Новые материалы» 

№ Ф.И.О. Регион 

участника 

Образовательное 

учреждение 

 

Возраст 

1 Алимгафарова 

Анжелика Артёмовна 

Республика 

Башкортостан 

МАОУ "ЛИЦЕЙ 

№ 62" 

17 лет 

2 Альхимович Илья 

Павлович 

Новосибирская 

область 

МАОУ 

ГИМНАЗИЯ № 11 

"ГАРМОНИЯ" 

15 лет 

3 Байбородов Никита 

Александрович 

Республика 

Башкортостан 

МАОУ "ЛИЦЕЙ 

№ 62" 

17 лет 

4 Баязитова Алсу 

Ильдаровна 

Республика 

Башкортостан 

МАОУ "ЛИЦЕЙ 

№ 62" 

17 лет 

5 Власов Владимир 

Антонович 

г.  Санкт-

Петербург 

ЧОУ "ШКОЛА 

РАЗГОВОРНЫХ 

ЯЗЫКОВ" 

16 лет 

6 Гадалов Григорий 

Федорович 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА  

№ 619 

16 лет 

7 Гаригин Милан 

Андреевич 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА 

 № 619 

15 лет 

8 Жданович Владимир 

Андреевич 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ 

ГИМНАЗИЯ №261 

КИРОВСКОГО 

РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

16 лет 

9 Карпова Алиса 

Алексеевна 

Челябинская 

область 

МБОУ "ЛИЦЕЙ  

№ 11 Г. 

ЧЕЛЯБИНСКА" 

14 лет 

10 Кирякова Вера 

Даниловна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА  

№ 619 

16 лет 

11 Клёпова Александра 

Олеговна 

г. Санкт-

Петербург ШКОЛА № 619 

16 лет 

12 Кошелева Ольга 

Алексеевна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА  

№ 619 

18 лет 

13 Кудрявцева Елизавета 

Максимовна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ 

ГИМНАЗИЯ №261 

КИРОВСКОГО 

РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

16 лет 

28     02.2023       524



14 Кудрякова Виктория 

Александровна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА  

№ 619 

15 лет 

15 Милашина Алёна 

Анатольевна 

Новосибирская 

область 

МАОУ "ЛИЦЕЙ 

№ 22"НАДЕЖДА 

СИБИРИ" 

17 лет 

16 Моренко Ульяна 

Игоревна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА  

№ 619 

16 лет 

17 Николаева Анжелика 

Сергеевна 

Чувашская 

республика 

МБОУ 

"ГИМНАЗИЯ № 2" 

Г. ЧЕБОКСАРЫ 

16 лет 

18 Николаева Надежда 

Юрьевна 

Новосибирская 

область 

МАОУ "ЛИЦЕЙ 

№ 22"НАДЕЖДА 

СИБИРИ" 

16 лет 

19 Павлова Полина 

Леонидовна 

Приморский 

край 

МОБУ 

"ГИМНАЗИЯ № 7" 

15 лет 

20 Прыгунова Дарья 

Антоновна 

Челябинская 

область 

МБОУ "ЛИЦЕЙ  

№ 11 

 Г. 

ЧЕЛЯБИНСКА" 

14 лет 

21 Регер Яков Евгеньевич Челябинская 

область 

МБОУ "ЛИЦЕЙ 

 № 11  

Г. ЧЕЛЯБИНСКА" 

14 лет 

22 Родионова Полина 

Данииловна 

Волгоградская 

область МОУ ЛИЦЕЙ № 2 

16 лет 

23 Смирнов Александр 

Антонович 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ 

ГИМНАЗИЯ 

 № 116 

ПРИМОРСКОГО 

РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

15 лет 

24 Фатиева Марфа 

Сергеевна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА  

№ 619 

16 лет 

25 Хоменко Варвара 

Андреевна 

г. Москва ГБОУ ШКОЛА 

ИМЕНИ 

МАРШАЛА В.И. 

ЧУЙКОВА 

16 лет 

26 Шарапова Алиса 

Алексеевна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ "ИТШ  

№ 777" САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

16 лет 

27 Щепотьев Егор 

Олегович 

Республика 

Башкортостан 

МАОУ "ЛИЦЕЙ 

№ 62" 

17 лет 

28 Эпштейн Алёна 

Владимировна 

г. Санкт-

Петербург 

ГБОУ ШКОЛА 

 № 619 

16 лет 

 


